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Скопје, ДЕКЕМВРИ 2023

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за измена и дополна на Одлуката за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром
Се објавува Одлука за измена и дополна на Одлуката за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром, донесена на 36-та седница одржана на ден 20.12.2023 година.

Број 08-9664/1                                                                                                   Градоначалник 

21 декември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 и 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 и член 63 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (“Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012,21/2014, 23/2014, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 36-та седница одржана на ден 20.12.2023 година донесе

ОДЛУКА 

за измена и дополна на Одлуката за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa на територијата  на Општина Аеродром 

Член 1


Со оваа одлука се врши измена и дополна на Одлуката за одобрување дополнителни финансиски средства со бр.09-327/5 од 28.09.2023 година. за: средства за електрична енергија, средства за ѓубретарина, средства за  централно греење, и средства за други договорни услуги, на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром 
Член 2


Измената се врши во следните износи од следните програми и потставки во следните табели:

· Програма Н1 – Основно образование

421110  -  Електрична енергија

	р.бр.
	Објект
	

	1
	ООУ „Блаже Конески“
	Износот 300.000,00 се заменува со  0,00

	2
	ООУ „Браќа Миладиновци“
	Износот 200.000,00 се заменува со  0,00

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	Износот 200.000,00 се заменува со  0,00

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	Износот 300.000,00 се заменува со  0,00

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	Износот 400.000,00 се заменува со  0,00


421130-  Ѓубретарина

	р.бр.
	Објект
	

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	Износот 500.000,00 се заменува со  100.000,00


421210 -  Централно греење

	р.бр.
	Објект
	

	3
	ООУ „Гоце Делчев“
	Износот 900.000,00 се заменува 400.000,00

	4
	ООУ „Димитар Македонски“
	Износот 900.000,00 се заменува 400.000,00

	7
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	Износот 2.000.000,00 се заменува со 385.000,00


Се додаваат две потставки на кои се одобруваат средства  во висина на  следните износи: 

· Програма Н1 – Основно образование
404110  -  Надомест за годишен одмор 

	р.бр.
	Објект
	износ

	1
	ООУ „Љубен Лапе“
	        960.000,00

	2
	ООУ „Гоце Делчев“
	        650.000,00

	3
	ООУ „ДимитарМакедонски“
	        620.000,00

	4
	ООУ „Александар Македонски“
	        610.000,00

	5
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	        840.000,00

	6
	ООУ „Лазо Ангеловски“
	      1.250.000,00

	 
	Вкупно:
	      4.930.000,00


401320  -  Персонален данок на доход од надоместоци 
	р.бр.
	Објект
	износ

	1
	ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
	              94.000,00

	 
	Вкупно:
	              94.000,00


Член 3

Останатиот дел од Одлуката останува непроменет.

Член 4


Средствата ќе бидат одобрени од колоната „основен буџет“ на Општина Аеродром за 2023 година.

Член 5


Оваа Одлука стапува на сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-486/3                                                                                            Претседател на Совет 21 декември 2023 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за измена и дополнување на Одлуката за основање на јавно претпријатие на општина Аеродром за стопанисување на јавно осветлување
Се објавува Одлука  за измена и дополнување на Одлуката за основање на јавно претпријатие на општина Аеродром за стопанисување на јавно осветлување,донесенана 36-та седницаодржана на ден 20.12.2023 година.

Број 08-9661/1                                                                                                   Градоначалник 

21 декември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22, став 1, точка 4 и член 36 став 1, точка 4 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија,, бр.05/02), член 1, став 3 и член 9 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РепубликаМакедонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и бр.275/19), а во врска со член 2, член 4 и член 5 од Законот за комуналните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07  83/09,97/10,6/12,119/13,41/14,138/14,25/15,61/15,39/16,64/18,и 35/19 и “Службен весник на Република Северна Македонија“бр.275/19,89/22 и 274/22), Советот на Општина Аеродром на 36-та седницана ден 20.12.2023 година ја донесе следната:

О Д Л У К А

за измена и дополнување на Одлуката за основање на јавно претпријатие на општина Аеродром за стопанисување на јавноосветлување

ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1

Со оваа одлука се изменува и дополнува Одлуката за основање на јавно претпријатие на општина Аеродром за стопанисување на јавно осветлување заведена под бр.09-132/10 од 31.03.2022 година (во натамошниот текст Одлуката).

Член 2

Во насловот и во целиот текст на Одлуката зборовите “Јавно претпријатие за стопанисување на јавно осветлување на општина Аеродром” се менуваат и гласат “Јавно претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром”, при што скратениот назив на јавното претпријатие останува ист и гласи “ЈП на Општина Аеродром”.

Член 3

Членот 1 се менува и гласи:

“Со оваа одлука, Општина Аеродром основа Јавно претпријатие закомунални дејности на Општина Аеродром.”

Член 4

Во членот 5 се менуваат ставовите 1 и 2 и гласат:

“1.Претпријатието се основа заради континуирано, организирано и квалитетно вршење на комуналните дејности во Општина Аеродром, под што се подразбира набавка на електричнаенергија, изградба и одржување на јавнотоосветлување и сервисирање на електричната мрежа за уличното осветлување на подрачјето на Општина Аеродром, собирање и транспортирање на комунален отпад и други видови на неопасен и инертен отпад, одржување на парковите и зеленилото во надлежност на Општина Аеродром како и други комунални дејности доделени во надлежност на јавното претпријатие на начин утврден со закон или друг акт.

2.Претпријатието се основа за вршење на следните дејности:

84.11-Општи дејности на јавната управа

43.21 - Електроинсталатерски работи

38.11 – Собирање на безопасен отпад

81.29 – Останати услуги на чистење, неспомнати на друго место, и

81.30 – Услужни дејности на уредување и одржување на животната средина”

Член 5

Оваа одлука стапува во сила со денот на нејзиното објавување во Службен гласник на Општина Аеродром, а ќе се применува по уписот на промените во Централниот регистар

Број 09-486/7                                                                                            Претседател на Совет 21 декември 2023 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.


Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Програма за измена на Потпрограма (ФА) уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година 
Се објавува Програма за измена на Потпрограма (ФА) уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година,донесена на 36-та седница одржана на ден 20.12.2023 година.

Број 08-9662/1                                                                                                   Градоначалник 

21 декември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА 
ПОТПРОГРАМА (ФА)

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 
НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА

Со овааПредлог Програма се врши измена на ПОТПРОГРАМА (ФА) УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА
(Сл. Гласник на ОпштинаАеродром 19/2022, 02/2023, 10/2023, 11/2023, 13/2023, 17/2023).






Врз основа на пренамената на средства на  буџетот на Општина  Аеродром за 2023 година се врши дополна на средства во ПОТПРОГРАМА (ФА) УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  (КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА и тоа на следните ставки:

· Вредноста на потставката 482940 Надзор над изградбата се зголемува за 150.000,00 денари

· Вредноста на потставката 482110 Подготвувањепроекти,вклучувајкидизајн на улици,патишта и автопати се зголемува за 57.000,00 денари
Број 09-486/4                                                                                            Претседател на Совет 21 декември 2023 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на ОпштинаАеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Програма за измена на Програма (Ј) комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година 

Се објавува Програма за измена на Програма (Ј) комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година,донесенана 36-та седницаодржана на ден 20.12.2023 година.

Број 08-9663/1                                                                                                   Градоначалник 

21 декември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА НА ПРОГРАМА(Ј)

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО

НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА 


Со овааПредлог Програма се врши измена на Програма (Ј) Комуналнидејности на подрачјето на ОпштинаАеродром за 2023 година бр.09-503/31 од 29.12.2022 година (Сл. Гласник на ОпштинаАеродром 19/2022, 10/2023, 13/2023, 17/2023).
.


Врз основа на пренамената на средства на  буџетотна ОпштинаАеродром за 2023 година се врши дополна на средства во ПРОГРАМА (Ј) КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2023 ГОДИНА и тоа на следните ставки: 
· Во ( ЈО ) - ПОТПРОГРАМА (ОДРЖУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА) вредноста на потставката 421120 Водовод и канализација се зголемува за 700.000,00 денари

· Во ( Ј3 ) - ПОТПРОГРАМА (ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ) вредноста на потставката 421110 Електрична енергија се зголемува за 1.000.000,00 денари

·  Во (ЈЕ)  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА ПРОСТОР ЗА ПАРКИРАЊЕ) вредноста на потставката 482910 Подготвителни проекти вклучувајќи  и дизајн на објекти се зголемува за 50.000,00 денари

· Во (ЈФ)  ПОТПРОГРАМА  (ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА) вредноста на потставката 482940 Надзор над изградбата се зголемува за 160.000,00 денари

Број 09-486/6                                                                                            Претседател на Совет 21 декември 2023 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на            ОА 

за 2023 година
Се објавуваОдлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОАза 2023 година,донесенана 36-та седницаодржана на ден 20.12.2023 година.

Број 08-9665/1                                                                                                   Градоначалник 

21 декември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 ст.1 точка 2 од Законот за локaлна самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02), член 33 ст.5 од Законот за буџетите („Службен весник на Република Македонија“ број 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и „Службен весник на Република +Северна Македонија бр. 151/21), и член 84 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Општина Аеродром” бр. 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21),Советот на Општина Аеродром на 36-та седница одржана на ден 20.12.2023 година, донесе

О Д Л У К А

за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА 

за 2023 година 
Член 1
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Со оваа одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година, и тоа на следниот начин:

Член 2

ОвааОдлукавлегува  во сила од денот на донесувањето и станувасоставен дел на Буџетот на општината за 2023 година, а ќе се објави во „Службенгласник на ОпштинаАеродром“.

Број 09-486/2                                                                                            Претседател на Совет 21 декември 2023 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 4/2019, 1/21), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
За објавување на Одлука за прецизирање на начинот на релизација на детални урбанистичк ипланови, при пресметка на потребен број на паркинг места
Се објавува Одлука за прецизирање на начинот на релизација на детални урбанистички планови, при пресметка на потребен број на паркинг места,донесенана 36-та седница одржана на ден 20.12.2023 година.

Број 08-9666/1                                                                                                   Градоначалник 

21 декември 2023 година                                                              доц. д-р Тимчо Муцунски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 и член 21 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 16 став 1 точка 1 од Статутот на Општина Аеродром(„Службен гласник на Општина број20/2012,21/2014, 23/2014, 04/2019) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 225/20, 219/21,104/22, 99/23), Советот на Општина Аеродром на 36-та седница, одржана на 20.12.2023 година, донесе

ОДЛУКА

за прецизирање на начинот на релизација на детални урбанистички  планови, при пресметка на потребен број на паркинг места 
Член 1

Со оваа Одлука се прецизирa начинот на релизација на детални урбанистички планови, при пресметка на потребен број на паркинг места за доградби и надградби, на подрачје на општина Аеродром, за градби со намена  А2 –домување изградени во периодот кога со законската регулатива паркирањето требало да се реши со јавни паркинзи и не се барало да се регулара во сопствената градежна парцела до влегување во сила на Законот за градење од 30.06.2005 година („Службенвесник на РМ“ број 51/2005), на начин што за доградби и надградби кои не надминуваат површина од 80м2 бруто и со кои не се зголемува бројот на стамбени единици, нема да се утврдува обврска за обезбедување на допоплнитено паркинг место.
Член 2

Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина, на општина Аеродром, се задолжува да постапува  согласно оваа Одлука, при водење на постапките за издавање на одобренија за градење и во согласност со параметрите од деталниот урбанистички план.

Член 3

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од  денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-486/5                                                                                            Претседател на Совет 21 декември 2023 година                                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                           Дејан Митески с.р.
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